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MEDYA’DA NEFRET SÖYLEMİNİN İZLENMESİ HAKKINDA 
 
Türkiye'de medyanın sık sık taraflı, önyargılı ve ayrımcı bir dil kullandığına tanık oluyoruz. Haberlerde, 
özellikle de manşetler ve haber başlıklarında kullanılan provokatif, ırkçı ve ayrımcı dil, toplumda 
düşmanlık ve ayrımcı duyguları tetikleyen, kalıp yargıları güçlendiren birer araca dönüşüyor. Her ne 
kadar evrensel ve ulusal gazetecilik ilkeleri, hatta bazı medya kuruluşlarının kendi gruplarının 
yayınladığı basın etik ilkeleri bulunsa da, birçok haber ürünü bu ilkeleri ihlal edebiliyor. Böylesi bir 
dilin kullanılması ise toplumda huzursuzluk ve savunmasız gruplara yönelik yaygın bir önyargının 
yerleşmesine yol açıyor. Hedef alınan kişi ve gruplar ise tedirginleşiyor, sessizleşiyor ve demokrasinin 
olmazsa olmazı olan sosyal ve siyasal yaşama katılım şanslarından zorunlu feragat ediyorlar. Bu 
kışkırtıcı ve hedef gösterici dil kullanımı zaman zaman düşmanlaştırılan ve marjinalleştirilen grupların 
üyeleri ya da mekanlarına yönelik saldırılarla sonuçlanabiliyor. 
 
Nefret söyleminin temelinde önyargılar, ırkçılık, yabancı korkusu/düşmanlığı, tarafgirlik, ayrımcılık, 
cinsiyetçilik ve homofobi yatar. Kültürel kimlikler ve grup özellikleri gibi unsurlar nefret söyleminin 
kullanılmasını etkiler, ancak özellikle de, yükselen milliyetçilik ve farklı olana tahammülsüzlük gibi 
koşullarda, nefret dili yükselir ve etkisini arttırır. Birçok farklı nedenden dolayı Türkiye bir süredir 
toplumun farklı kesimleri arasında kutuplaşmalara sahne oluyor; kendisinden farklı olana, “öteki”ne 
yönelik tahammülsüzlük giderek yaygınlaşıyor. Güneydoğu'da neredeyse 30 yıldır süren çatışmalar ve 
çatışma sonucu zorunlu yerinden etmeler nedeniyle Türkiye'de yaşanan ani demografik değişim ve 
ekonomik, sosyal ve kültürel çatışmalar, topluluklar arası gerginliğin artmasına neden oldu. Öte 
yandan liberal ekonomi, azınlık hakları gibi demokratik açılım çabaları, Kıbrıs meselesiyle ilgili 
tartışmaların da “yabancı odakların Türkiye'ye yönelik oyunları” gibi algılanması ve sunulması da 
kutuplaşma ve düşmanlığı arttırıyor. Son olarak Ortadoğu’daki gelişmeler, Kürt ve Ermeni sorunu 
konusundaki tartışmalar ve bu konularda çözüme yönelik fikirleri olan kişi ve kurumların, karşıt 
görüşte olan gazeteler tarafından hedef gösteren ve itibarsızlaştıran bir yayın politikasının merkezine 
oturtuluyor olmaları da bu çatışma ortamına zemin teşkil ediyor. 
 
Bu nedenle, farklı grup ve bu gruplara mensup olduğu bilinen ya da varsayılan kişilere yönelik 
düşmanca algı ve tutumların tezahür etmesi Türkiye'de önemli ve giderek büyüyen bir soruna 
dönüşmüş durumda. Hükümet yetkilileri, muhalefet partisi liderleri ve kamu görevlileri gibi kanaat 
önderleri bile bu tür bir ırkçı ve ayrımcı dil kullanmaktan çekinmiyor. Hatırlanacağı üzere, 2005 yılında 
düzenlenen Ermeni Konferansı'ndan hemen önce dönemin Adalet Bakanı Cemil Çiçek, konferansı 
düzenleyenlerle ilgili “arkadan hançerliyorlar” demiş ve “gereğinin yapılmasını” istemişti. 
 
Dördüncü kuvvet olarak adlandırılan medya (basın-yayın) ise en etkin kültürel iletkenlerden biridir. 
Bundan dolayı, çeşitliliği ve farklılığı öne çıkarmaya gücü olduğu kadar, bu çatışmayı sıradanlaştırma 
ve yayma konusunda da son derece etkili ve yönlendirici olabilir. Medya sorumsuz veya dikkatsiz 
davranırsa, ırkçılığı ve kişilerin birbirine karşı nefret duyguları üretmesini tetikleyebilir, besleyebilir ve 
güçlendirebilir; en kötüsü de bu tür tutumları meşrulaştırıp haklı çıkarabilir. 
 
Uzun yıllardır Türkiye medyası milliyetçi ve ayrımcı söylemin etkin kaynaklarından biri oldu. Bu 
gazetecilik türünün toplumdaki kutuplaşmaya dikkate değer bir katkısı oldu. Geçtiğimiz yıllarda 
yaşanan bazı nefret suçları incelendiğinde, medyanın etkisi daha anlaşılabilir olacaktır. Hrant Dink 
cinayetinin azmettiricisi olarak yargılanmakta olan Yasin Hayal verdiği ifadede, “Hrant Dink'i şahsen 
tanımadığını ama gazetelerden Türk düşmanı olduğunu okuduğunu" söylemiştir. Aralık 2007'de İzmir 
Ayasofya Kilisesi rahibine saldıran zanlı ise Ogün Samast gibi kahraman olmak için bu fiili 
gerçekleştirdiğini ifade etmişti. Hrant Dink’in öldürülmesinin ardından, onun hayallerini, ideallerini ve 
mücadelesini sürdürmek amacıyla kurulan Hrant Dink Vakfı’nın temel amaçlarından biri toplumdaki 
kutuplaşma ve düşmanlığın sona ermesine katkıda bulunmaktır. 
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TÜRKİYE’DE ULUSAL VE YEREL GAZETELERDE 
NEFRET SÖYLEMİNİN İZLENMESİ 

 
Araştırmanın amacı ve kapsamı 
 
Medyada Nefret Söyleminin İzlenmesi çalışmasının genel amacı Türkiye’de ırkçılık, ayrımcılık ve 
hoşgörüsüzlükle mücadeleye katkı sağlamaktır. Irkçılık, ayrımcılık ve ötekileştirmenin üretilmesi ve 
yeniden üretilmesinin araçlarından biri olan medyanın sivil denetiminin önemi gözetilerek, bu 
çalışmanın spesifik amacı ise gazetelerde insan hakları ve farklılıklara saygının güçlendirilmesi, haber 
ve köşe yazılarında kullanılan ayrımcı dil ve nefret söylemine dikkat çekerek farkındalık yaratmak ve 
yazılı basında nefret söylemi ve ayrımcı dil kullanılmasından vazgeçilmesi için teşvik etmektir. 
 
Çalışma uzun vadede sivil toplum örgütlerinin nefret söylemiyle mücadele etmesi, medya izlemeyle 
ilgili becerilerin artması, birlikte sistematik bir biçimde çalışarak medyanın, kullandığı dil ve 
yöntemlerin eşitlikçi, toplumsal ve kültürel çeşitliliğe saygılı olmasını sağlayacak bir çalışma 
sürdürmesi konusunda destek vermeyi amaçlamaktadır. 
 
Vakfın bu amaçlara ulaşma yolunda yürüttüğü “Medyada Nefret Söyleminin İzlenmesi” çalışmasının 
kapsamında, ulusal ve yerel basın taranmakta, ayrımcı, ötekileştiren ve hedef gösteren bir söylemle 
kaleme alınmış haber ve köşe yazıları tespit edilip analiz edilmekte ve www.nefretsoylemi.org sitesi 
aracılığıyla ve raporlarla kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır. Proje sitesinde yer alan içerikler ayrıca 
Facebook ve Twitter gibi çeşitli sosyal medya sitelerinde paylaşılmaktadır. Hazırlanan rapor, sivil 
toplum örgütlerine, basın yayın kuruluşlarına, basın meslek örgütlerine gönderilmekte ve 
nefretsoylemi.org’dan yayınlanmaktadır. 
 
Gazetelerin izlenmesinin yanı sıra, sivil toplum örgütü temsilcileri, hukukçular, akademisyenler, 
meslek örgütleri ve gazetecilerle arama toplantıları, seminerler, eğitimler düzenleyerek nefret 
söylemiyle ilgili duyarlılığı artırmak amaçlanmaktadır. 
 
Bu dönemde, “nefret söylemi” kavramıyla ilgili bilgi sağlamak, ayrımcı ve ırkçı söylemle mücadele 
yolları ve yöntemlerinin neler olabileceğinin tartışılmasına zemin açmak ve medyada insan hakları ve 
azınlıklara yönelik daha saygılı ve bilinçli bir dil kullanılmasını teşvik etmek amacıyla konuyla ilgili 
alanlarda çalışan ve uluslararası tanınırlığı olan akademisyenlerin katılımıyla paneller düzenlenmekte, 
üniversitelerde nefret söylemi üzerine toplantılar yapılmakta, bulgular örnekler üzerinden 
tartışılmaktadır. Ayrıca, nefret söylemi üzerine ders verilmesi, tez ve ödev konusu yapılması yönünde 
girişimlerde bulunulmakta ve bu doğrultuda bir dönemlik ders programı hazırlanmakta, ders 
programının içerdiği konu başlıklarının yer alacağı bir kitap yayımlanması planlanmaktadır. 
 
Yöntem 
 
Esas olarak etnik ve dini kimlik temelli nefret söylemine odaklanılırken, cinsiyetçi ve homofobik 
söylemler de tarama kapsamına alınmıştır. Çalışmada genel olarak medya araştırmalarında uygulanan 
eleştirel söylem analizi yöntemi ve buna bağlı teknikler kullanılmıştır. İncelenen örneklerin özellikleri 
doğrultusunda yazısal, ikonografik (fotoğraf, resim ve diğer çizimlere ilişkin) metin analizleri 
gerçekleştirilmiştir. Medya içerikleri ve söylem konusunda belli göstergeler oluşturmak amacıyla önce 
niceliksel ölçeklemeye başvurulmuş, nefret söylemi içeriğinin en çok nerede (hangi sayfalarda), ne 
şekilde kendine yer bulduğu, hangi kaynaklar tarafından oluşturulduğu ve kimleri hedef aldığı ortaya 
konulmuştur. 
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Ardından yukarıda belirlenen amaç ve kapsam doğrultusunda tespit edilen nefret söylemi içeren 
haberler benimsedikleri söylemin niteliği doğrultusunda kategorilere ayrılmıştır. Bu konuda daha 
önce yapılmış olan uluslararası bilimsel çalışmalardan yararlanılarak ve ülkeye özgü dil ve kültür 
farklılıkları dikkate alınarak belirlenmiş olan nefret kategorileri şunlardır: 
 
1) Abartma / Yükleme / Çarpıtma: Bir kişi ya da olaydan yola çıkarak bir topluluğa yönelik olumsuz 
genellemeleri, çarpıtmaları, abartmaları, olumsuz atıfları içeren söylemler bu kategori altında 
değerlendirilmektedir. 
 
2) Küfür / Hakaret / Aşağılama: Bir topluluk hakkında doğrudan küfür, aşağılama, hakaret içeren 
(örneğin Kalleş, Köpek, Kanıbozuk gibi) söylemlerin yer aldığı kategoridir. 
 
3) Düşmanlık / Savaş Söylemi: Bir topluluk hakkında düşmanca, savaşı çağrıştıran ifadelerin yer aldığı 
söylemler bu kategoride tasnif edilmektedir. 
 
4) Doğal Kimlik öğesini nefret aşağılama unsuru olarak kullanma / Simgeleştirme: Doğal bir kimlik 
öğesinin nefret, aşağılama unsuru olarak kullanıldığı, simgeleştirildiği söylemler için oluşturulmuştur. 
Örneğin olumsuz anlamda “senin annen Ermeni zaten” söylemi ya da “senin soyadın Davutoğlu mu 
Davutyan mı?” gibi. 
 
Örnekleme Ölçütleri 
 
Çalışma kapsamında tirajlar dikkate alınarak seçilmiş toplam 16 gazete elden taranmaktadır. Bu 16 
gazete, günde dört gazete olmak üzere haftanın beş günü tesadüfi yöntemle belirlenmiş bir sırayla 
dönüşümlü olarak okunmaktadır. Elden taranan 16 gazeteyi de içeren ve sayısı 1000’i bulan ulusal ve 
yerel gazete ise verilen anahtar kelimeler üzerinden (ör. İşbirlikçi, Türk düşmanı, bölücü vs.) medya 
takip merkezi aracılığıyla izlenmektedir. 
 
Elden taranan gazeteler: Zaman, Posta, Hürriyet, Sabah, Haber Türk, Milliyet, Vatan, Akşam, Sözcü, 
Yeni Şafak, Star, Cumhuriyet, Taraf, Radikal, Birgün, Özgür Gündem 
 
Takip edilen içerikler arasından, dini ya da etnik grupların yanı sıra kadınlara ve LGBT bireylere yönelik 
doğrudan ve açık bir dille nefret söylemi içeren haber ve köşe yazıları seçilmektedir. Haber ve köşe 
yazısı dışındaki öğeler (ilanlar, karikatür vb.) çalışma kapsamı dışında bırakılmıştır. 
 
Dört aylık izlemelerin ardından hazırlanan raporlarda elde edilen veriler iki bölümde incelenmektedir. 
Nefret söyleminin hedefi olan grupların hangileri olduğu, hangi konu nedeniyle ve hangi yöntemler 
kullanılarak hedef alındıkları örneklerle açıklanmaktadır. 
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BULGULAR 

 
Medyada Nefret Söyleminin İzlenmesi araştırmasının 2012 yılı Eylül – Ekim – Kasım – Aralık aylarını 
kapsayan döneminde ulusal, etnik ve dini grupları hedef alan 97 köşe yazısı ve haber içeriği tespit 
edildi. 2012 yılının son dört ayını oluşturan bu dönemde, nefret söylemi içeren yazıların sayısı yılın 
önceki dönemleriyle benzerlik gösterdi. 
 
Grafik 1  

 
 
Bu dönemde 21 farklı grubun nefret söyleminin hedefi haline geldiği gözlemlendi. Bu grupların 
yaklaşık yarısı tek bir yazıyla nefret söyleminin hedefi olurken, 11 farklı gruba yönelik nefret 
söylemine 1’den fazla içerikte rastlandı. 
 
Bu 21 farklı grubun ortak özellikleri nefret söyleminin hedefi olan gruplar hakkında daha çok fikir 
vermekte. Dini aidiyet ya da aidiyetsizlik hedef alınarak 8 farklı grup nefret söyleminin öznesi haline 
geldi; bir ülkeye yönelik aidiyet ise 9 farklı grubu nefret söylemine maruz bıraktı. Söylemler genellikle 
belirli grupları hedeflerken, “Müslüman olmayan”, “gayrimüslim”, “Türk olmayan”, “Batılı” gibi genel 
değerlendirmeler de kullanıldığı görüldü. 
 
Grafik 2 
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Eylül – Aralık 2012 döneminde nefret söylemi içerdiği tespit edilen haber ve köşe yazılarının çoğunun 
ulusal basında yer aldığı görüldü, iki yazı da ulusal basının bölgesel eklerinde yayınlandı. Analiz 
kapsamında değerlendirilen 97 içerikten 80'i (%82) 14 farklı ulusal yayında yer aldı. Kalan 17 yazı 
(%18) ise, 10 yerel gazete ile 2 bölgesel ekte yer aldı. Daha önceki dönemlerde olduğu gibi bu dönem 
de nefret söyleminin özellikle köşe yazılarında üretildiği gözlemlendi. İncelenen içeriklerin 64’ünü 
köşe yazıları, 28’ini haberler, 2’sini okur mektupları oluşturdu. “Basın Arşivi” başlığı altındaysa nefret 
söylemi içeren üç yazıyla karşılaşıldı. 
 
Bu dönemde, en fazla Yahudiler ve Ermeniler hakkında nefret söylemi üretilirken, içeriklerde asli ya 
da ikincil unsur olarak en sık hedef gösterilen diğer iki grup ise, Hıristiyanlar ve Rumlar oldu. Bu 
dönemde de, ulusal, etnik, dinsel gruplar dışında, kişiler ve kurumlar da nefret söylemine maruz kaldı. 
Bunların arasından sadece etnik – dini kökenler baz alınarak kişi/kurumların hedef gösterildiği 
içerikler nefret söylemi kapsamında değerlendirildi.  
 
Nefret söylemi ürettiği değerlendirmesi yapıldığı için, Hrant Dink Vakfı’nın yürütmekte olduğu 
Medyada Nefret Söyleminin İzlenmesi çalışması üzerinden vakıf çalışanlarını ve vakfı hedef alan 
içeriklere bu dönemde de rastlandı. Yeni Çağ gazetesinde yayımlanan 12 adet yazısıyla, Arslan Tekin,  
“nefret söylemcileri” şeklinde adlandırdığı grubu, Hrant Dink Vakfı’nı ve AGOS gazetesini etnik kimlik 
vurgusu yaparak hedef aldı. Bu yazılar istatistiki analizlere dahil edilmeyip medya eleştirisi 
bölümünde ele alındı.  
 
Nefret söylemi içeren haberler, özellikle belli bir konuya odaklanmamakla birlikte, Türkiye'nin 
NATO'yla ilişkileri, “Büyük Ortadoğu Projesi” kapsamındaki rolü, TSK İç Hizmet Kanunu'nun değişerek 
orduya verilen görevlerden “Türkiye Cumhuriyeti'ni korumak ve kollamak” ifadesinin kaldırılması, 
Gazze'ye yönelik saldırılar, Müslümanların Masumiyeti (Innocence of Muslims) isimli filmin gösterime 
girmesi gibi olaylar nefret söylemi için bir bağlam oluşturdu. Yazılardaki bir diğer dikkat çekici 
noktaysa, nefret söylemine uğrayan grupların aynı zamanda terörle ve Kürt meselesiyle de 
ilişkilendirilmesi, bu sorunun kaynağı olarak gösterilmesiydi. Olguların, bağlamından koparılarak 
nefret söylemi üretiminde kullanılmasına bir örnek de Hrant Dink'in katledilmesinden sonra sokağa 
çıkanlar tarafından dile getirilen “Hepimiz Ermeniyiz” sloganı oldu. Nefret söylemi üreten içeriklerde 
bu slogan da bağlamından koparılarak ve olumsuz bir anlam yüklenerek gündeme getirildi.  
 
Geçen dönemlere benzer şekilde, Eylül-Aralık 2012 döneminde de doğrudan Kürtlere yönelik nefret 
söylemi nispeten düşük orandaydı. Ancak bu görece düşük oranın, bakış açılarındaki bir değişiklikten 
ziyade nefretin üstünü ustaca örten bir söylemin sonucu olduğunu belirtmek gerekiyor. Zira söz 
konusu oranın düşük olmasının en önemli gerekçelerinden biri yazıların çoğunda “iyi Kürtler” ve 
“ötekiler” arasında bir ayrım yapılmış olmasıydı. İncelenen içeriklerde, düzenle ilişkileri bozmayan, 
“fazladan” talepte bulunmayanlar “makbul vatandaş” sayılırken, bunların yapmaları gerekenin de 
başlarındaki “işbirlikçi, katil, vb.” yöneticilerden ya da yönlendiricilerden kurtulmak olduğunun 
belirtildiği görüldü. Bu dönemde incelenen yazıların bir diğer özelliği de Barış ve Demokrasi 
Partisi'nin, üstü kapalı ya da açık bir şekilde terörle doğrudan ilişkili kabul edilmesi, hatta bazı 
yazılarda “sözde parti” olarak tanımlanmasıydı. Dolayısıyla, son dönemde üretilen nefret söylemi 
doğrudan Kürtleri hedef almamakla birlikte, Kürtleri temsil eden bir partiye yönelik olumsuz 
önyargıların ve nefret söyleminin eksik olmadığını söylemek gerekir. 
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İncelenen içeriklerdeki nefret söyleminin hedef gruplara göre dağılımı aşağıdaki gibidir: 
 
Grafik 31 

 
 
Bunlara ek olarak, önceki raporlarda ele alındığı şekilde, kadınlara ve LGBT bireylere yönelik nefret 
söylemi içeren 20 adet haber ve köşe yazısı, istatistiki analizlere dâhil edilmeyip ikinci bölümde kendi 
içinde değerlendirildi. Diğer dönemlerden farklı olarak, bu dönemde kadına yönelik nefret söylemi dili 
tek bir haberde karşımıza çıktı. Kalan 19 haber ise, ya doğrudan LGBT bireylerin cinsel yönelim ve 
kimliğini hedef aldı ya da bu yönelim ve kimliği başka özelliklerle birleştirip nefret dilini buradan 
kurdu. Trans kişiler her zamanki gibi “travesti” olarak tanımlanıp travesti ve trans arasında ayrım 
yapılmazken, haberlerde ele alınışları da “huzur bozan”, “aileleri tehdit eden”, “suçla ilgili” bir 
bağlamda oldu. 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Bir içerikte birden fazla grup hedef alınabildiği için her grubu hedef alan içerik sayılarının toplamı, toplam 

içerik sayısından (97) fazladır. 
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Tür, Gazete ve Kategorilere Göre İçeriğin Dağılımı: 
 
Nefret söylemine en fazla rastlanan ulusal gazeteleri Yeni Akit (%30.9), Milli Gazete (%17.5), Yeni 
Mesaj (%12.3), Yeniçağ (%4.1), Star (%3.09) ve Anayurt (%3.09) oluşturdu. 
 
Grafik 6 

 
 
Yerel basında ise nefret söylemine rastlanan içerikler sayısal olarak daha azdır. Ancak yerel basının, 
yayınlandığı bölgeyle daha doğrudan bir ilişki içinde olduğu düşünülürse bu sayısal azlığın niteliksel 
olarak önemsiz olmadığı söylenebilir. 
 
Grafik 7 
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Bu dönemde de, nefret söylemi sıklıkla köşe yazılarında üretilmiş olup (%66), incelenen içeriklerin 
yüzde 29'unu haberler, yüzde 3’ünü Basın Arşivi köşesinde yayınlanan yazılar, yüzde 2’sini de okur 
mektupları oluşturdu. İncelenen 28 haberden 13'ünde (%46) kaynak gösterilmedi. 
 
Grafik 4 

 
 
Bu dönemde, önceki dönemlerle benzer şekilde, nefret söylemi ulusal basında daha yaygın şekilde 
yer buldu (%85), yerel basın yüzde 10’luk bir oranda temsil edildi. 
 
Grafik 5 

 
 
Gazetelerde yer alan nefret söylemi örnekleri, bu dönemde de belirlenen dört kategoriye göre 
incelendi: 
 

1) Abartma / Yükleme / Çarpıtma 
2) Küfür / Hakaret / Aşağılama 
3) Düşmanlık / Savaş Söylemi  
4) Doğal kimlik öğesini nefret – aşağılama unsuru olarak kullanma / Simgeleştirme 
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Bu kategoriler, çoğunlukla farklı biçimlerde ve örtük ya da açık şekilde kurulan nefret söylemlerinin 
ayrıştırılmasına ve anlaşılmasına yardımcı olmak üzere oluşturuldu. Şüphesiz kategorilerin birden 
fazlasını aynı içerikte tespit etmek mümkün, ancak böyle durumlarda sınıflandırma yapmak adına 
baskın olan kategori dikkate alındı. 
 
İncelenen dört aylık dönemde, bu dört kategorinin dağılımında Düşmanlık / Savaş Söylemi ilk sırada 
yer aldı (42 içerik). Ardından sırasıyla Abartma / Yükleme / Çarpıtma (27 içerik) ve Küfür / Hakaret / 
Aşağılama geldi (17 içerik). En az izlenen yöntem Simgeleştirme olurken (7 içerik), dört içerikte de 
belli kişi ya da kurumlar hedef gösterildi. Bu içerikler, istatistiki analizlere dahil edilmeyerek “Medya 
Eleştirisi” bölümünde ele alındı. 
 
Grafik 8 

 
 
Hedef gruplara göre kategorilerin dağılımına bakmak gerekirse, Hıristiyanlara yönelik nefret 
söylemine, daha önceki dönemde de olduğu gibi, Düşmanlık / Savaş Söylemi'nin hakim olduğu 
gözlemlendi (14 içerik). Bunu, 10 içerikle Abartma / Yükleme / Çarpıtma, 4 içerikle Küfür / Hakaret / 
Aşağılama kategorileri izledi ve bir içerik de Simgeleştirme kategorisinde değerlendirildi. 
 
Grafik 9 
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Ermenilere yönelik nefret söyleminin içeriğinde de yine aynı şekilde Düşmanlık / Savaş Söylemi ilk 
sırada (19 içerik),  ikinci sıradaysa 14 içerikle Abartma / Yükleme / Çarpıtma yer aldı. Üç içerik 
Simgeleştirme, iki içerik Küfür / Hakaret / Aşağılama kategorisinde değerlendirildi. 
 
Grafik 10 

 
 
İncelenen dört aylık dönem içinde nefret söylemine en çok maruz kalan üç gruptan biri olan Yahudiler 
için diğer kategorilerin sırası değişse de Düşmanlık / Savaş Söylemi, birinci sırada yer alırken (21 
içerik), Abartma / Yükleme / Çarpıtma kategorisine giren 7, Küfür / Hakaret / Aşağılama kategorisinde 
5, Simgeleştirme kategorisinde 3 içeriğe rastlandı. 
 
Grafik 11 

 
 
Nefret söylemine maruz kalan gruplar arasında dördüncü sırada bulunan Rumlara yönelik söylemde 
ise bu sefer ilk sırayı Abartma / Yükleme / Çarpıtma kategorisi aldı (5 yazı). İkinci sırada 4 yazıyla Küfür 
/ Hakaret / Aşağılama kategorisi yer alırken son sırada da 3 yazıyla Düşmanlık / Savaş Söylemi 
kategorisi yer aldı. 
 



Medyada Nefret Söylemi: Eylül-Aralık 2012 

11 
 

Grafik 12 

 
 
İçerikleri sınıflandırmak üzere belirlenen bu dört kategori daha önce de belirttiğimiz şekilde, nefret 
söylemlerinin nasıl üretildiğini anlamaya yardımcı olmak üzere oluşturulmuştur ve sınıflandırma 
işleminde baskın olan kategori dikkate alınmıştır. Dolayısıyla kategorileri değişmez ölçütler olarak 
görmek yanıltıcı olacaktır. 
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EYLÜL – ARALIK 2012 DÖNEMİNDE SEÇİLEN HABERLER 
 

Tarih Gazete Tür Yazar Başlık Hedef Grup 
Nefret 

Kategorisi 

03.09.2012 Milli Gazete Köşe Yazısı Adnan Öksüz 
Kumar oyunlarında 
rakamların gizemi Yahudi 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

03.09.2012 Yeni Akit Haber Fatih Akkaya Ermenici tezgah 
Ermeni/ Kişi ve 
kurum 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

03.09.2012 Yeni Akit Haber 
Furkan 
Altınok BDP yine fesat peşinde Kürt / LGBT 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

05.09.2012 Milli Gazete Köşe Yazısı 
Mehmet 
Şevket Eygi 

Türkiye'nin 
parçalanması 

Ermeni /Rum / 
Yahudi 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

06.09.2012 Anayurt Haber - 
"Lafta terör tükenmez, 
icraat istiyoruz!" Ermeni 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

06.09.2012 Yeni Akit Basın Arşivi 

Mehmet 
Şevket Eygi - 
alıntı 

Kriptolar Türkiye'yi 
parçalamak için 
uğraşıyor 

Ermeni / Yahudi 
/ Rum 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

06.09.2012 
Ankara İl 
Gazetesi Haber 

Ankara 
Haber 
Merkezi 

Kandan haz alanlar 
kardeşi kardeşe 
kırdırmak istiyor Yahudi / Batılı 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

06.09.2012 Yeni Akit Haber Osman Yiğit 
İstanbul'da bir 
İslamofobi fabrikatörü Yahudi 

Simgeleştirme 

10.09.2012 Yeni Akit Haber 
Furkan 
Altınok 

Agos'un radikal 
Ermenisi gazetemize 
saldırdı Ermeni 

Hedef 
gösterme 

11.09.2012 Türkiye İzmir Haber Van İHA 
Ermeni Tahriki... 
Ayinde bayrak açtılar Ermeni 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

11.09.2012 Yeni Çağ Köşe Yazısı Arslan Tekin "Nefret Söylemcileri'! Ermeni 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

12.09.2012 Yeni Çağ Köşe Yazısı 
Hüseyin 
Macit Yusuf 

Rumun kaypaklığını 
artık herkes anlamalı Rum 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

12.09.2012 Yeni Çağ Köşe Yazısı Arslan Tekin ASALA'nın işbirlikçileri Kişi ve kurum 
Hedef 
gösterme 

14.09.2012 Güneş Köşe Yazısı 
Mehmet 
Memiş Hoca 

Dinsiz imansız alçak ve 
şerefsizler Hıristiyan 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

17.09.2012 Yeni Mesaj Köşe Yazısı 

Mustafa 
Hilmi 
Yıldırım 

Müslümanları aldatma 
düzeni Batılı 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

20.09.2012 İstanbul Köşe Yazısı Necdet Buluz 

Suriye Ermenilerinin 
gözü Karabağ 
topraklarında Ermeni 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

20.09.2012 İstanbul Köşe Yazısı 

Mustafa 
Hilmi 
Yıldırım 

Kutsal ittifak ve kutsal 
savaş 

Hıristiyan / 
Yahudi 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 
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21.09.2012 

 
Yeni Mesaj 

 
Köşe Yazısı 

 
Akın Aydın 

 
Bir tarafta harp diğer 
tarafta ayinler 

 
Ermeni/ Rum 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

21.09.2012 Aydınlık Köşe Yazısı 
Mehmet 
Perinçek 

Misyonerlerin Ermeni 
faaliyetleri 

Katolik/ Ermeni/ 
Misyoner 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

21.09.2012 Kocaeli Haber - 

Bıçak kemiğe 
dayanmış, kemik mi 
kaldı dayansın Ermeni/ Ateist 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

21.09.2012 Yeniçağ Köşe Yazısı Arslan Tekin Cephe gerisi tedbiri Kişi ve kurum 
Hedef 
gösterme 

21.09.2012 Yeni Akit Basın Arşivi - 

İlhan ve Turhan Selçuk 
Ermeni annelerinden 
mi yoksa toplumdan mı 
utanıyordu? Ermeni 

Simgeleştirme 

24.09.2012 
Yozgat 
Hakimiyet Haber - Yine acı, yine gözyaşı Ermeni 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

24.09.2012 Yeni Çağ Köşe Yazısı Arslan Tekin 2015 'saldırı' hazırlığı Ermeni 
Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

24.09.2012 Milli Gazete Köşe Yazısı 
Mehmet 
Şevket Eygi 

"Diyanet İslamcılık 
konusunda halkı 
uyarmalıdır" 

Hıristiyan/ 
Yahudi 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

25.09.2012 
Artvin 
Serhad Haber - 

Teröre lanet yürüyüşü 
düzenlendi Ermeni 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

25.09.2012 Türkiye Köşe Yazısı 

Mustafa 
Necati 
Özfatura Tahrikler kötü maksatlı 

Hıristiyan/ 
Yahudi 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

25.09.2012 
Çanakkale 
Çanın Sesi Köşe Yazısı Mustafa Kaş 

İslami hareket ve 
sosyalleşme Yahudi 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

02.10.2012 Aydınlık Köşe Yazısı 
Hüseyin 
Macit Yusuf Hıristo aynı Hıristo Rum 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

03.10.2012 Yeni Mesaj Haber - ASALA terörü hortluyor Ermeni 
Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

03.10.2012 Milli Gazete Köşe Yazısı 
İsmail Hakkı 
Akkiraz 

İman ilahi ahkamı 
yürütmeyi gerektirir 

Hıristiyan/ 
Yahudi 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

05.10.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı 
Hasan 
Karakaya 

Tek işleri dışkı 
yedirmek ve dışkı 
atmak olanlar Ermeni 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

05.10.2012 Milli Gazete Haber - 
Peygamberlerimize dil 
uzatamazsınız LGBT/ Hıristiyan 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

08.10.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı 
Bekir 
Yalçınkaya 

Osmanlı'yı yakan ateş; 
homo çakmağından 

LGBT/ Yahudi/ 
Ermeni 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

08.10.2012 
Gölcük 
Postası Köşe Yazısı Hilmi Özbek 

Zulmün payidar olduğu 
görülmemiştir..! Yahudi 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

09.10.2012 
Milat 
Gazetesi Köşe Yazısı 

Yasemin 
Sarıtemur 

Amerika vahşet tarihini 
kutluyor Yahudi 

Simgeleştirme 

09.10.2012 Türkiye Köşe Yazısı 

Mustafa 
Necati 
Özfatura Tanıyabilselerdi!.. 

Yahudi/ 
Hıristiyan 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 
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10.10.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı 
Mehmet 
Koçak 

Suriye krizi ve 
Batılıların çok yüzlülüğü 

Hıristiyan / 
Yahudi 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

11.10.2012 Star Haber  
AB İlerleme Raporuna 
Rumların gölgesi düştü Rum 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

12.10.12 Milli Gazete Köşe Yazısı 
Mahmut 
Toptaş Bu böyle biline 

Hıristiyan/ 
Yahudi 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

16.10.2012 Yeni Akit Haber Osman Yiğit 
Bir misyoner taktiği 
Yoga 

Hıristiyan 
/Misyoner 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

17.10.2012 Yeni Mesaj Köşe Yazısı 
Bayram 
Coşkun Erdoğan'ın çakısı Hıristiyan 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

17.10.2012 Yeniçağ Köşe Yazısı 
Hüseyin 
Macit Yusuf 

Su-petrol-ticaret 
birleşme için yeterli 
mi? Rum 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

18.10.2012 Yeni Mesaj Köşe Yazısı Akın Aydın 

"Suriye'den mi 
yanasınız?" sorusunun 
cevabı 

Hıristiyan/ 
Yahudi 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

18.10.2012 Yeni Mesaj Köşe Yazısı Orhan Dede O farklı... Hıristiyan 
Simgeleştirme 

22.10.2012 Milli Gazete Haber Fatih Yedier Hatay satıldı 
Hıristiyan/ 
Yahudi 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

24.10.2012 Fanatik Haber İmzasız Kıbrıs Çıkarması Rumlar 
Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

26.10.2012 Yeni Akit Haber - 
Zerdüşt PKK, gözünü 
kurbanlıklara dikti Zerdüşt 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

26.10.2012 Yeni Akit Haber 
Sinan 
Yavuzoğlu Bak gavurun derdine Alman/ Yahudi 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

26.10.2012 Star Köşe Yazısı Yiğit Bulut 

Misyonerlik 
faaliyetlerinin yeni 
hedefi 

Misyoner/ 
Hıristiyan 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

29.10.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı 
Asım 
Yenihaber 

Dağda öldüremedik, 
cezaevinde öldürelim! Ezidi/ Zerdüşt 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

30.10.2012 Yeni Akit Haber Osman Yiğit BDP'ye öfke yükseliyor Ermeni/ Zerdüşt 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

31.10.2012 Milli Gazete Köşe Yazısı 
İsmail Hakkı 
Akkiraz 

Hizbullah ve 
hizbüşşeytan 

Yahudi/ 
Hıristiyan/ LGBT 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

01.11.2012 Yeni Akit 
Okur 
mektubu 

Sait Çağlar 
Kaplan 

Terör, bölücülük ve 
çaresi 

Ermeni/ 
Zerdüşt/  
Müslüman 
olmayan 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

01.11.2012 Yeni Akit Haber Talha Çolak 
Almanya'da PKK, Yezidi, 
Ermeni ve Alevi İttifakı 

Ezidi/ Ermeni/ 
Alevi 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

01.11.2012 Yeni Akit Haber 

Murat Alan 
& Kenan 
Kıran 

Dergah böyle 
yağmalanmış 

Yahudi 

Simgeleştirme 
 
 
 



Medyada Nefret Söylemi: Eylül-Aralık 2012 

15 
 

05.11.2012 Güneş Köşe Yazısı 
Mehmet 
Memiş Hoca 

Cehennem ama nereye 
kadar 

Iraklı/ Suriyeli/ 
İsrailli/ Ermeni 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

05.11.2012 Milli Gazete Köşe Yazısı 
Mehmet 
Şevket Eygi Halk bilgisiz bırakılıyor Ermeni/ Yahudi 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

06.11.2012 Yeni Akit Haber 
Sinan 
Yavuzoğlu 

Baydemir'den kiliseye 1 
trilyon 

Hıristiyan/ 
Zerdüşt/ Ezidi/ 
Ermeni 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

13.11.2012 Yeni Mesaj Köşe Yazısı 
Muharrem 
Bayraktar 

Suriye'deki İslami 
direnişin başına bir 
gavur atandı! Hıristiyan 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

15.11.2012 Yeni Akit Haber 
Ramazan 
Alkan 

Ecnebinin adaleti 
kiliseye kadar Ermeni/ Rum 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

15.11.2012 Yeni Akit Haber 

Murat Alan 
& Kenan 
Kıran İşte soykırımın kanıtı Yahudi 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

15.11.2012 Antalya Hilal Köşe Yazısı 
Ahmet 
Açıkay 

Gizli, saklı önergelerle 
geçirmeyin! 

Yahudi / 
Hıristiyan 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

15.11.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı 
Yener 
Dönmez 

Düğmeye basan 
istihbaratçı Yahudi 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

15.11.2012 Milli Gazete Köşe Yazısı Davut Şahin 
Amerikan usülü 
ahlaksızlık Amerikalı 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

19.11.2012 
Gölcük 
Postası Köşe Yazısı Hilmi Özbek 

Lanetli toplum (Yine 
kudurdu..!) İsrailli 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

20.11.2012 Milli Gazete Köşe Yazısı 
İshak 
Beyazay 

Kula kulluk edene 
yazıklar olsun 

Hıristiyan/ 
Yahudi/ Ermeni/ 
Rum 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

23.11.2012 Akşam Haber - Teröristlere dayak! 
Fransız/ Ermeni/ 
Yunan 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

23.11.2012 Yeni Mesaj Köşe Yazısı Akın Aydın 
Bir dakika Barack bir 
dakika Netenyahu 

Yahudi/ 
Hıristiyan 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

23.11.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı 
Abdullah 
Büyük 

Muharrem ayı ve zalim 
İsrail'in zulmü Yahudi 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

23.11.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı Şevki Yılmaz Taş konuştu! Yahudi 
Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

26.11.2012 
Antalya 
Körfez Köşe Yazısı Binali Efe 

Hem zenginler, hem 
uşak.. 

Yahudi/ 
Hıristiyan/ Arap 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

27.11.2012 Sabah Güney Köşe Yazısı 
Ersin 
Ramoğlu Ermeniler… Ermeni 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

30.11.2012 Yeni Mesaj Köşe Yazısı İbrahim Berk Şaşkın ördekler! 
Hıristiyan/ 
Yahudi 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

30.11.2012 Yeni Akit 
Okur 
mektubu 

Mehmet 
Kadri 
Sayılgan 

Memleketimizden 
ibretlik manzaralar Ermeni/ Yahudi Simgeleştirme 

04.12.2012 Milli Gazete Köşe Yazısı 
Şükrü 
Alnıaçık 

Milli nankörlük ve 
ülkücü vefa… 

Ermeni/ Yunan/ 
Fransız 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

04.12.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı Faruk Köse 
Yahudi ile dost olmak 
mümkün mü? Yahudi 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

07.12.2012 Milli Gazete Köşe Yazısı 
Mehmet 
Şevket Eygi 

Ehlisünnete bağlılık 
mezhepçilik değildir 

Yahudi/ 
Hıristiyan 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 
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07.12.2012 Yeni Mesaj Köşe Yazısı Yusuf Karaca 
"Sizi izliyoruz" hem de 
ibretle 

Yahudi/ 
Hıristiyan 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

04.12.2012 Milli Gazete Haber - İfsad bahçesi Hıristiyan 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

10.12.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı 

Ali İhsan 
Karahasanoğ
lu 

İlkeli iseniz ayaklanın 
Hrantçılar! Kişi ve kurum 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

10.12.2012 Anayurtx3 Köşe Yazısı 

Mustafa 
Nevruz 
Sınacı 

Terörün unsuru aslisi 
masonluktur Yahudi 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

13.12.2012 Milli Gazete Köşe Yazısı 
Ali Haydar 
Aksal 

Haçlı demokrasisi ile 
cihat Batılı 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

13.12.2012 Star Köşe Yazısı Aziz Üstel 
Hocalı'da yüreğimden 
vurdular beni Ermeni 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

17.12.2012 Önce Vatan Köşe Yazısı Cumhur Evcil 
Kıbrıs'ta kanlı Noel'in 
49. yılı Rum 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

18.12.2012 Yeniçağ Köşe Yazısı Hasan Demir Siyonizm ve Kriptolar Yahudi 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

19.12.2012 Milli Gazete Köşe Yazısı 
Mahmut 
Toptaş 

Cezalar caydırıcı 
değildir Hıristiyan 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

19.12.2012 Ortadoğu Köşe Yazısı Yıldıray Çiçek Kavanozdaki öküzlük Ermeni 
Simgeleştirme 

20.12.2012 Milli Gazete Köşe Yazısı 
Mehmet 
Şevket Eygi Kriptolar Pakraduniler Yahudi/ Ermeni 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

21.12.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı Şevki Yılmaz İlk ırkçı faşist kim? Yahudi 
Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

24.12.2012 Yeniçağ Haber - 
Ermeni vahşetini BBC 
de gördü… Ermeni 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

26.12.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı 
Mustafa 
Özcan 

Şerif Paşa'nın 
izindekiler Ermeni 

Abartma/ 
Yükleme/ 
Çarpıtma 

26.12.2012 Önce Vatan Haber - 

ASALA ve Ermeniler 
tarafından katledilen 
Türk diplomatlar 
Kars'ta anıldı 

Ermeni/ Batılı/ 
Zerdüşt 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

26.12.2012 Yeni Alanya Köşe Yazısı Turgay Alp Bu nasıl istikrar? Ermeni 
Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

27.12.2012 Yeni Mesaj Köşe Yazısı 
Mehmet 
Emin Koç 

TSK artık Cumhuriyeti 
korumayacak! Ermeni/ Rum 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 

31.12.2012 Anayurt Köşe Yazısı 

Mustafa 
Nevruz 
Sınacı 

Her yılbaşı anılmalı: 
Kanlı Noel… Ermeni/ Yunan 

Düşmanlık/ 
Savaş Söylemi 
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KATEGORİLERDEN ÖRNEKLER 
 
Küfür / Hakaret / Aşağılama 
 
Başlık: Hıristo aynı Hıristo 
Gazete: Aydınlık 
Tarih: 02.10.2012 
Tür: Köşe Yazısı 
Yazar: Hüseyin Macit Yusuf 
 
Yazısında, Rum Yönetimi Başkanlık görevinden ayrılacak olan Hristofyas'tan bahseden Yusuf, 
Hristofyas'ın adını tüm yazı boyunca Hristo-fiyasko olarak geçirmekte ve kişinin adını küçük düşürücü 
bir şekilde tahrif ediyor. Hristofyas’ın çeşitli konuşmalarından alıntılar yapan Yusuf, Hristofyas'tan 
küstah, pişkin ve yalancı olarak da bahsediyor. Yusuf, aynı zamanda Hrsitofyas'ın “Kıbrıs'ta barış, 
uzlaşma, anlaşma istemediğini” de belirterek “Rum tarafının, Kıbrıs'ı Yunan yapma hayali”nden de 
bahsediyor. Yusuf'un yazısının sonunda kullandığı “Rum hiçbir zaman değişmeyecektir. Kafa aynı 
kafadır. Hristo aynı Hristo’dur. Onun yerine kim gelirse gelsin fark etmeyecektir.” şeklindeki ifadelerse 
Rumlara yönelik düşmanlığı körüklüyor. 
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Küfür / Hakaret / Aşağılama 
 
Başlık: Kıbrıs Çıkarması 
Gazete: Fanatik 
Tarih: 24.10.2012 
Tür: Haber 
Yazar: Yusuf Dursun 
 
Fenerbahçe’nin Avrupa Ligi 3. maçında Güney Kıbrıs futbol takımı AEL Limasol ile yapacağı maçla ilgili 
haberin başlığında büyük puntolarla “Kıbrıs Çıkarması” ifadesi kullanılmış ve haberi destekleyen çeşitli 
kutucuklar ise imzasız yayınlanmış. Haberin ana başlığı gazetecinin değilse de sayfa sorumlusunun 
konuya yaklaşımını yansıtmakta. 1974 yılında gerçekleştirilen Kıbrıs Çıkarması'na gönderme yapılan 
başlıkta, iki farklı ülke takımının futbol maçı karşılaşmasının aynı zamanda bir savaş terimi olan 
“çıkarma” ile tanımlaması, özellikle de ülkelerin tarihi göz önüne alındığında, düşmanlığı körükleyen 
bir algının da yeniden üretilmesine yol açıyor.  
 
Yine aynı sayfada haberin devamı niteliğindeki kutulardan biri “Bağış: Rumlar için bir fırsat” başlığını 
taşımakta. Haberde, Avrupa Birliği Bakanı ve Baş Müzakereci Egemen Bağış’ın “Bu Fenerbahçe maçı, 
Rumlar'ın devlet olup olmadıklarını ispat etmeleri için bir fırsat. Çünkü geçmişteki hataları, değil 
devlet, kabile bile olmadıklarını ortaya koydu.” sözleri aktarılarak Rumlara yönelik aşağılamaya ortak 
olunuyor. 
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Abartma / Yükleme / Çarpıtma 
 
Başlık: “Misyonerlik faaliyetlerinin yeni hedefi Türkiye” / “2023 ve altı köşeli darbe planı” 
Gazete: Star 
Tarih: 26.10.2012 
Tür: Köşe yazısı 
Yazar: Yiğit Bulut 
 
Yiğit Bulut, yazısına “bir Anadolu şehrinde” yaşanan bir olayı anlatarak başlıyor. “Mahalleye yeni 
taşınan bir teyzenin”, “dinimizin bilinmeyen yanlarını” anlatmak için başladığı toplantıların 
misyonerlik faaliyetiyle ilişkili olduğunu aktardıktan sonra, teyze kelimesini tırnak işareti içinde 
kullanmaya başlıyor: “(...) ‘teyzenin’ misyoner faaliyetlerini net olarak ortaya çıkarır.” Türkiye 
basınında tırnak işaretinin “doğruluğuna inanılmayan, şüpheli” durumlar için kullanılmakta olduğunu 
düşündüğümüzde, bu kullanımla birlikte Bulut'un söz konusu kişiye “şüpheli eylemler” atfettiği 
çıkarımında bulunabiliriz. Keza, yazının başında İslam dininden bahsedilirken dördüncü cümlede 
“dinimiz” ifadesinin kullanılması da Türkiye'de yaşayan farklı din mensuplarını ve inanmayanları 
dışlayıcı bir ifade olarak göze çarpmakta. 
 
Yazının ikinci paragrafında “apartman kiliseler”den bahseden Bulut, amacın “insan kaynağımız 
üzerinde bir 'zihin-iman kıyameti' tasarlamak” ve “ciddi zaaflar yaratarak bu bölgeyi ele geçirmek” 
olduğu ifadeleriyle de bir dinin yaygınlaştırılmasına yönelik faaliyetleri kıyametle eşdeğer tutuyor ve 
bu haliyle “vatanı kaybetmek” tehlikesiyle ilişkilendirmiş bulunuyor. 2007 yılında, Hıristiyanlıkla ilgili 
kitaplar basan Zirve Yayınevi'nde üç kişinin, misyonerlik faaliyeti nedeniyle öldürüldüğünü hatırlarsak, 
Bulut'un bu yöndeki ifadelerinin olası sonuçları daha iyi değerlendirilebilir. 
 
Bulut, yazısının “Sonuç” başlıklı kısmındaysa “Yehova Şahitleri”ni ve “bu sistemin tuzağına düşen” bir 
aileyi örnek veriyor. “İnsan zihninde ve imanında delikler açması için” üretilen “tonlarca 
malzeme”den bahseden Bulut, Reiki'yi de bu çerçevede anarken yazıyı fantastik edebiyatın bir örneği 
olan Yüzüklerin Efendisi'ne bağlayarak sonlandırıyor ve bizi de, birbirinden farklı konuları, nasıl bir 
ortak bağlamda buluşturduğu sorusuyla başbaşa bırakıyor. 
 
Bulut'un yazısının “2023 ve altı köşeli darbe planı” yazısıysa soyut bir tehdit algısı etrafında nasıl 
nefret söylemi üretilebileceğine dair bir örnek olarak karşımıza çıkıyor. Bulut, “Yaptıkları toplantılar 6 
köşeli. Daha açıkçası iç içe geçmiş iki yıldız çizmek mümkün etkili ve yerleşik oldukları '6 merkezi' kağıt 
üstüne yerleştirerek...” ifadeleriyle  İsrail bayrağında da bulunan altı köşeli yıldız sembolüne atıfta 
bulunuyor. Bu köşeler arasında Tel Aviv ve İsrail Merkez Bankası'nı da sayan Bulut, bu organizasyonun 
tek amacının “kontrol ettikleri bir Türkiye yaratmak ve ilk etapta bağımsızlaşma sürecimizi 
durdurmak” olduğunu yazarak ülkeler ve halklar arasında düşmanlığa dayalı bir ilişkiyi beslemiş ve bir 
tehdit algısı yaratmış oluyor.  
 



Medyada Nefret Söylemi: Eylül-Aralık 2012 

21 
 

 
 
 

 

 

 



Medyada Nefret Söylemi: Eylül-Aralık 2012 

 

22 
 

Abartma / Çarpıtma / Yükleme 
 
Başlık: İfsad Bahçesi 
Gazete: Milli Gazete 
Tarih: 04.12.2012 
Tür: Haber 
Kaynak: Belirtilmemiş 
 
Haberin başlığında geçen “ifsad” kelimesi, “bozmak, fitne salmak, karıştırmak” anlamlarına gelmekte. 
Haberin içeriğinde de Kültür ve Turizm Bakanlığı, Mardin Valiliği, Nusaybin Belediyesi, Çekül Vakfı ve 
Süryani cemaati tarafından on iki yıl önce başlatılan İnanç Parkı Projesi kapsamında Mor Yakup Kilisesi 
ve Zeynelabidin Camisi'nin ortak bir mekanda buluşturulacağı aktarılıyor. 
 
Bu haberde de spot, başlık ve ara başlıklar dışındaki bilgilerin hiçbir yorum katılmadan verildiğini 
görüyoruz. Ancak kullanılan fotoğrafın üstündeki kutuda yer alan “Projenin amacı hiç de yabancı 
değil”, “Kimse kilise ile caminin neden ortak bir bahçede buluşturulmak istendiğini sormuyor” 
ifadeleri, belirsiz bir “gizli ajanda”nın varlığına gönderme yaparak okurda bir şüphe uyandırıyor. 
Haberin spotunda da “dinler arası diyalog”un aslında bir “ifsad faaliyeti” olduğu belirtilerek, gazete 
tarafından olumsuz birer gelişme olarak kabul edilen “Antalya'da açılan 'Dinler Bahçesi', Fransa'da 
açılan 'eşcinsel camii', 'İbrahimi Dinler' aldatmacası” yanında “şimdi de kilise ile cami ortak bir 
mekanda buluşturuluyor” deniliyor. Bütün bu olayların ve kilise ile caminin ortak mekanda 
bulunmasının ne gibi gizli bir amacı olacağı hiçbir şekilde belirtilmezken bu belirsizlik aracılığıyla, 
yürütülen somut bir proje ve ona destek veren kuruluşlar, bir tür şüphe altında bırakılıyor. “Hoşgörü 
adı altında ifsad faaliyeti”, “Tarihi eserler teşhir edilecek” ara başlıkları da bu etkiyi güçlendirecek 
şekilde kullanılıyor. 
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Abartma / Çarpıtma / Yükleme 
 
Başlık: Gizli saklı önergelerle geçirmeyin 
Gazete: Antalya Yeni Hilal 
Tarih: 15.11.2012 
Tür: Haber 
Yazar: Ahmet Açıkay 
 
Haberde, Saadet Partisi Mahalli İdarelerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı İlyas Tongüç’ün, 
TBMM'den geçen Yeni Büyükşehir Yasası içinde kullanılan “mâbet” kelimesi aracılığıyla camilerin yanı 
sıra, kilise ve havraların da yapımı, onarımı, elektrik ve su giderlerinin devlet tarafından karşılanmasını 
içeren önergeye yönelik tepkisi aktarılıyor. Yazının başlığı, Tongüç'ün ifadelerinden alınmakla birlikte, 
bunu belirtecek şekilde tırnak işareti kullanılmamış olması ya gazetenin de bu söyleme katıldığını ya 
da gazetenin editoryal işleyişinde bir sorun olduğunu göstermekte. Yasanın içinde geçen mabet 
kelimesini “normal bir vatandaş”ın cami olarak algılayacağını belirten Tongüç, ister istemez bu 
“normal” vatandaşı Müslüman olarak tarif etmiş ve diğer dinlere mensup kişileri bunun karşısında 
konumlandırmış oluyor. Dolayısıyla, Müslüman olmayanların, ve farklı etnik kökenlere mensup 
olanların vatandaşlıktan da bir şekilde dışlandıklarını görüyoruz.   
 
Bu haberde de Tongüç'ün tepkisi bir “tehlike algısı”na dayanıyor: “Burada caminin dışında birtakım 
maksatlar da hedeflenmiştir. Bu kelimenin altına kilise ve havralar da yerleştirilmiştir. Bu çok 
tehlikelidir”. “Milletin bunu kabul etmesi mümkün değildir” diyen Tongüç, “tehlike”nin ne olduğunu 
biraz daha somutlaştırıyor ve devletin bu desteğiyle misyonerlik faaliyetlerinin artacağından duyduğu 
endişeyi dile getiriyor. Farklı dinlere mensup kişilerin ibadet yerlerine verilecek bu desteği “AB'ye 
gireceğiz diye dinimizden, imanımızdan vaz mı geçeceğiz. AB'nin misyonerlik faaliyetine göz mü 
yumacağız” ifadeleriyle sorgulayan Tongüç, böylelikle Türkiye’de yaşayan Hıristiyanları ve Yahudileri 
ötekileştiriyor ve hatta bu kimlikleri Türkiye için birer tehdit unsuru olarak ortaya koyuyor. Haberi 
hazırlayan Ahmet Açıkay da, konuyla ilgili diğer tarafların görüşlerine başvurmayarak haberdeki 
denge unsurunu göz ardı etmiş oluyor ve ötekileştirici söyleme ortak oluyor. 
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Düşmanlık / Savaş Söylemi 
 
Başlık: Ermeniler… 
Gazete: Sabah Gazetesi Güney Eki 
Tarih: 27.11.2012 
Tür: Köşe yazısı 
Yazar: Ersin Ramoğlu 
 
Ersin Ramoğlu, eski İçişleri Bakanı İdris Naim Şahin'in bir açıklamasına referansla, yazısına 
Ermenistan’ın PKK’yı destekleyen ülkeler arasında bulunduğunu belirterek başlıyor ve geçmişte 
okuduğunu söylediği bir olayı okuyucularına aktarmak istediğini ifade ediyor. Kaynak gösterilmeden 
aktarılan bu olay, 1. Dünya Savaşı sırasında İngilizlere esir düşen Türk askerlerinin nasıl bir işkenceye 
uğradıkları hakkında. Askerlerin maruz kaldığı muameleyi “insanlık dışı” olarak niteleyen Ramoğlu, 
“Bu insanlık dışı muamelenin başrolünü Ermeniler oynadı” diyerek Türk askerlere yapılan işkenceleri 
Ermenilerin kışkırttığının altını çizerken, günümüzde de Ermenilerin, bu ihanetlerini soykırım ambalajı 
ile kamuoyuna sunduklarını söylüyor.  
 
Raporun bulgular kısmında ifade ettiğimiz “makbul” ve “makbul olmayan” Kürtler ayrımı, bu yazıda 
bu sefer de Ermeniler üzerinden karşımıza çıkmakta. “Bugün sınırlarımız içinde kardeşçe yaşadığımız 
Ermenileri onlarla aynı kefeye koymak elbette yanlış olur” diyen Ramoğlu, yine de Ermeniler'in PKK'ye 
yardım ettiğini bir kez daha hatırlatarak “Hepimiz Ermeniyiz” diye sokaklara dökülenlerin hangi sınıf 
Ermenilerden olduklarını ayırt etmeleri gerektiğini söylüyor. Yazısı boyunca, Ermenileri Türk düşmanı 
olarak gösteren bir dil kullanan Ramoğlu, tanımlanamaz bir “iyi Ermeniler” – “kötü Ermeniler” 
kategorisi yaratıyor. 
 
Yazının bir diğer önemiyse ulusal bir gazete olan Sabah'ın bölgesel ekinde yayınlanmasından 
kaynaklanıyor. İncelediğimiz dört aylık dönem içinde Sabah gazetesi, nefret söylemi üreten yayınlar 
arasında yer almazken Güney ekinde yayınlanan bir köşe yazısının düşmanlık üreten bir dil 
kullanması, gazetenin ulusal ve bölgesel yayınları arasında editoryal politika açısından bir tutarlılık 
bulunmadığı izlenimini uyandırıyor. 
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Düşmanlık / Savaş Söylemi 
 
Başlık: Ermenici Tezgah 
Gazete: Yeni Akit 
Tarih: 03.09.2012 
Tür: Haber 
Yazar: Fatih Akkaya 
 
“Diaspora, Soros, Tesev ve İşbirlikçi Yazar Taifesi Harekete Geçti” üst başlığıyla ana sayfadan verilen 
haber, dokuzuncu sayfada devam ediyor. Haberin başka herhangi bir yerine bakmadan önce Türk Dil 
Kurumu (TDK) tarafından “iş birlikçi” kelimesinin nasıl tanımlandığına bakıyoruz: 
 
İş birlikçi: Herhangi bir alanda çıkar sağlama amacını güden veya kuruluşlarla ilişki kuran kimse, 
kuruluş.  
 
Bu tanıma göre, sözcüğün “çıkar sağlama amacı” gibi, olumsuz bir yüklemeye sahip olduğunu ifade 
edebiliriz. 
 
Haberin spotunda geçen bir diğer ifadeyse “Soros beslemesi yerli işbirlikçiler”. TDK’dan bu kez de 
“besleme” kelimesinin anlamına baktığımızda şu tanımla karşılaşıyoruz: “Herhangi bir kuruluşu, onun 
maddi yardımları dolayısıyla körü körüne destekleyen”. Yine spotun ilk cümlesinde, haberde adı 
geçecek olan kişilerin “Türkiye’yi zor durumda bırakmayı tezgâhladığı” ifade edilmekte. Ana sayfadaki 
kısımda, tırnak içinde verilen “Ermeni aşıkları” vb. ifadeler de şüphe duyulması gereken bir duruma 
gönderme yapmakta. Keza, Ermeni soykırımının yüzüncü yılı dolayısıyla yapılması planlanan 
etkinliklerin farklı ülkelerdeki farklı vakıflar tarafından desteklediği bilgisi tekrarlanarak konunun “dış 
mihraklı” olduğuna dair bir bağ örülmekte. 
 
Ana sayfadan verilen haber, fotoğraf kullanımına dair de güzel bir örnek olarak görülebilir. Adı geçen 
kişilerin portre fotoğraflarının sıralandığı sayfada, özellikle Georges Soros’un fotoğrafı, okurda pek de 
olumlu bir izlenim uyandırmayacak şekilde seçilmiş. 
 
Dokuzuncu sayfada, aynı başlık, üst başlık ve spotla devam eden haberde, kim olduğu belli olmayan 
bir kaynak olarak “uzmanlar”ın görüşüne de yer veriliyor ve “Yeni gelişmeler bağlamında Ermeni 
meselesinin önümüzdeki dönemde ülkemiz aleyhine kamuoyu gündeminde önemli bir yer işgal 
edebileceği” bilgisiyle konuya giriş yapılıyor. Buna bağlı olarak, örneğin Hasan Cemal’in, bazı 
yazılarının özet içerikleri ve kimi etkinlikleri haberde arka arkaya verilerek, “Türkiye’yi zor durumda 
bırakmayı tezgahlayan grup” olduğu iddiasını güçlendiren bir unsur olarak sunuluyor.  
 
Haber içeriğinde verilen bilgilerin birçoğu doğru. Bu noktada, devreye özellikle başlık ve ara başlık 
unsurlarının girdiğini görmekteyiz.  
 
Haberin dili görece nötr bir seyir izlerken ara başlıklar şu şekilde sıralanmış: 
- “100. yıl için harıl harıl hazırlık” 
- “Cemal, Bili ile balım gülüm” (Fransa’nın Türkiye Büyükelçisi Laurent Bili ile gazeteci Hasan Cemal 
görüşmesinden bahsederken) 
- “Diasporaya hizmet” 
- “Dedesinin kemiklerini sızlattı” (Hasan Cemal’in dedesi, Cemal Paşa’ya göndermeyle) 
- “Tesev-Soros el ele” 
- “Heinrich Böll, Kavala ne ararsan var” 
- “BDP’siz olur mu?”  
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Bu yaklaşımı anlamak için, Fatih Akkaya’nın, daha önceki raporumuzda da yer verdiğimiz “O kadın 
öldü” başlıklı yazıya getirilen eleştiriler karşısında yazdığı yazıya bakmakta fayda var: “(...) Meral 
Okay'ın ölüm haberini 'O kadın öldü' başlığı ile vermişiz. Ajansın geçtiği haberden tek farkı bu başlık. 
Bunda ne var?”. Bu haberde de, sorunlu kısımların özellikle başlık ve ara başlıklarda bulunduğunu 
görmekteyiz.  
 
Bu yayınlarda, doğrudan bir şiddet çağrısı söz konusu değilse de, belli bir bakış açısı doğrultusunda, 
bilginin manipülasyonu aracılığıyla özellikle Ermeniler ama bir noktada Kürtler üzerinden de bir 
“ötekileştirme” çabası içinde olunduğu, düşmanlık üretildiği açık. Hrant Dink’in katline giden süreçte, 
medya organlarının nasıl bir itibar zedeleyici yol izlediği, bilgiyi çarpıtarak toplumsal algıyı nasıl 
etkilediği düşünüldüğünde bu haberde yapılanın da masum bir eylem olmadığını görmek mümkün. 
Medya, böylesi ötekileştirme politikaları açısından toplumdaki tek belirleyici değilse de, özellikle 
bilgiyi medyadan edinen geniş kitle açısından önem taşıdığı da aşikar. Dolayısıyla, Yeni Akit 
gazetesinin buradaki eylemi sadece “İslami ya da milli referanslara sahip çıkma”nın ötesine geçiyor. 
Gazete, kendisine görece meşru bir zemini temel alarak nefret suçlarına gidebilecek bir yol çizmiş 
oluyor. 
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Simgeleştirme 
 
Başlık: İstanbul'da bir İslamofobi fabrikatörü 
Gazete: Yeni Akit 
Tarih: 06.09.2012 
Tür: Haber 
Yazar: Osman Yiğit 
 
Nefret söylemi üreten haberlerde sıklıkla karşılaştığımız üzere bu haberde de herhangi bir kaynak 
belirtilmeden ve edilgen fiiller kullanılarak çeşitli iddiaların birer gerçekmiş gibi sunulduğunu 
görmekteyiz. Bu bağlamda,  Almanya merkezli Axel Springer Basın Yayın Grubu’nun “İsrail ve 
Mossad’ın amaçları paralelinde faaliyet gösterdiğinin bilindiği”, “Türkiye aleyhtarı karalama 
kampanyalarının da merkezi olduğunun ortaya çıktığı”, “gruba bağlı yayın organlarından Die Welt 
Gazetesi’nin Türkiye Muhabiri Boris Kalnoky’nin gazetecilikten çok bir kara propaganda ajanı gibi 
çalıştığının belirtildiği” aktarılmakta. Haberde, Kalnoky'nin çeşitli haberlerinden örnekler verilip “eşsiz 
bir çarpıtma yeteneğine sahip olduğu” ifade edilirken, kendisi hakkında “küstah muhabir”, “ajan 
gazeteci” gibi tanımlar kullanılıyor. Yazının sonunda, “Kimdir bu kara propaganda ajanı Kalnoky” 
başlığı altında Kalnoky'nin Yahudi kökenine de vurgu yapılıyor. Bu vurgu, ilgili kısımda kullanılan başlık 
ve yazının bütünü düşünüldüğünde Yahudilere yönelik olumsuz önyargıları pekiştirici bir nitelik 
kazanıyor. 
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Simgeleştirme 
 
Başlık: Kavanozdaki öküzlük 
Gazete: Ortadoğu 
Tarih: 19.12.2012 
Tür: Köşe Yazısı 
Yazar: Yıldıray Çiçek 
 
Sevan Nişanyan'ın, Türk milliyetçiliğine dair Agos'a yaptığı açıklamayı ele alan yazı, “Taraf gazetesi 
eski yazarı Sevan Nişanyan isimli Ermeni, yine birilerini tahrik etmeye devam ediyor” cümlesiyle 
başlıyor. Bu ifadeyle, Nişanyan’ın Ermeni kimliğini konuyla ilgili olmamasına rağmen vurgulayarak, 
Ermeni kimliğini “tahrik etme” eylemiyle ilişkilendiriyor ve arada olumsuz bir bağ kuruyor.  
 
Yıldıray Çiçek, Sevan Nişanyan’ın Agos’a yaptığı açıklamalarla haddini aştığını, “fırsat buldukça” 
İslam’a ve Türk milletinin değer yargılarına hakaret ettiğini belirtirken, bu eylemleri sonrasında 
tepkiyle karşılaşan Nişanyan'ın “Ben Ermeni olduğum için başıma bunlar geliyor.” diyerek “eziklik 
yansıtmaya çalıştığını” iddia ediyor. Yazıda, “Dünyada belki milliyetçiliğin insanları ayrıştırmadan, 
ötekileştirmeden kucakladığı tek ülke Türkiye iken” diyen Çiçek, hemen ardından “Bu sözleri bir 
Ermeni söylediği için değil, bunu söyleyen bir başka etnik kökene mensup kişi de olsa tepkimiz aynı 
olurdu” diyerek bu kucaklamanın kendisi açısından gerçekte varolmadığını da ortaya koymuş oluyor.  
 
Yazının ilgi çekici bir diğer kısmı ise “Türklüğe hakaret”in AKP ile ilişkilendirilmesi. Ortadoğu; Yeni Çağ 
gazetesi örneğinde de görüleceği üzere, nefret söylemini AKP karşıtlığı ile de desteklemekte: 
“Türkiye'de Türklüğe hakaret etme yolunu ve atmosferini AKP iktidarı açmıştır. Çünkü AKP iktidarının 
bizzat yöneticileri zaten sürekli Türklüğü aşağılayan ve yok etmeye çalışan bir tutum içindedir. Bu 
durum da içinde Türklüğe alerjisi olan herkesi harekete geçirmiştir”. 
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DİĞER DEZAVANTAJLI GRUPLAR 
 
Hedef aldığı gruplar bakımından (kadın, lezbiyen, gey, biseksüel, trans / LGBT) ilk bölüme dahil 
edilmeyen 15 içerik ve ilk bölümde yer alan, ancak hedeflenen diğer gruplar açısından da incelenen 
dört yazı olmak üzere toplam 19 yazı bu bölümde söylem yönünden incelenmiştir. 
 
İncelenen yazılarda her ne kadar “travesti” ifadesi kullanılmış olsa da, bu ifadenin yanlış 
kullanımından dolayı tüm yazılar için LGBT kısaltmasını kullanmayı tercih ettik. Travesti denildiğinde 
aslında genellikle trans kişilerden bahsedilmektedir. Travestisizm karşı cinsin kıyafetlerini giymeyi, 
karşı cins gibi davranmaktan hoşlanmayı içeren bir durumken trans kişiler, cinsiyet değişim ameliyatı 
geçirmiş olsalar da olmasalar da, kendilerini karşı cins kimliğiyle tanımlamaktadırlar. 
 

Tarih Gazete Tür Yazar Başlık Hedef Grup Nefret Kategorisi 

03.09.2012 Yeni Akit Haber 
Furkan 
Altınok 

BDP yine fesat 
peşinde 

Kürt / LGBT 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama  

26.09.2012 Vatan Haber 
Dış Haberler 
Servisi 

Krizdeki İtalya'ya 
Travesti Efe'den 
yardım eli 

LGBT 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama  

01.10.2012 
İstanbul 
Gazetesi 

Haber DHA 
Travestiler 
canlarından bezdirdi 

LGBT 

Abartma/ Yükleme/ 
Çarpıtma 

03.10.2012 Yeni Akit Haber 
Furkan 
Altınok 

CHP sapkınlara kol 
kanat geriyor 

LGBT 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama  

05.10.2012 
Milli 
Gazete 

Haber - 
Peygamberlerimize 
dil uzatamazsınız 

LGBT/ 
Hıristiyan 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama  

08.10.2012 Sabah Haber Emir Somer 
Travesti sitesi 
sokağa indi 

LGBT 

Abartma/ Yükleme/ 
Çarpıtma  

08.10.2012 Yeni Akit 
Basın 
Arşivi 

- Basın arşivi Kadın 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama  

08.10.2012 Vatan Haber - Kim bu üçüncü kişi? LGBT 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama  

08.10.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı 
Bekir 
Yalçınkaya 

Osmanlı'yı yakan 
ateş; homo 
çakmağından 

LGBT/ Yahudi/ 
Ermeni 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

11.10.2012 Haber Türk Haber Neşet Dişkaya Dağda aşk oyunları LGBT 
Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 

12.10.2012 Yeni Akit 
Basın 
Arşivi 

- 

Eşcinsellik gibi bir 
sapıklığı 
kabullenmeyip ayıp 
saymak “bizim 
ayıbımız”mış! 

LGBT 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama 
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23.10.2012 Yeni Akit Haber 
Furkan 
Altınok 

Sapkınlar okullara 
sızıyor 

LGBT 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama  

31.10.2012 
Milli 
Gazete 

Köşe Yazısı 
İsmail Hakkı 
Akkiraz 

Hizbullah ve 
hizbüşşeytan 

Yahudi / 
Hıristiyan / 
LGBT 

Düşmanlık/ Savaş 
Söylemi 

28.11.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı 
Serdar 
Arseven 

Karınızı, çocuğunuzu 
döver misiniz? 

LGBT 
Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama  

04.12.2012 Akşam Haber 
Devrim 
Tosunoğlu 

Travesti kraliçesi 
zehirle yakalandı 

LGBT Simgeleştirme 

04.12.2012 
Mavi 
Kocaeli 

Haber - 
Travestiler polise 
enselendi 

LGBT Simgeleştirme 

05.12.2012 Yeni Akit Haber 
Abdurrahman 
Dilipak 

Kehanetin bini bir 
para.. 

LGBT 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama  

18.12.2012 Takvim Köşe Yazısı 
Ali Rıza 
Demircan 

Kadına parfüm caiz 
mi? 

LGBT 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama  

25.12.2012 Yeni Akit Köşe Yazısı Ayhan Demir 
İ…lik savunması 
Türkiye'ye mi kaldı? 

LGBT 

Küfür/ Hakaret/ 
Aşağılama  

 
Lezbiyen ve biseksüeller, genellikle doğrudan nefret söyleminin hedefi olmamakla birlikte “eşcinsel” 
ifadesinin geçtiği yerlerde kadın ve erkek eşcinsellere yönelik nefret söylemi algılanması yanlış 
olmayacaktır. Bununla birlikte, bazı haberlerde kadın eşcinsellerden ayrıca “sevici” vb. ifadelerle 
bahsedildiği düşünülürse “eşcinsel” denildiğinde yazıyı yazanların öncelikle erkek eşcinselliğini 
kastettiği de iddia edilebilir. Bu unsurun altı çizildikten sonra, “diğer dezavantajlı gruplar” başlığı 
altında incelenen içeriklerin büyük çoğunluğunun eşcinsellere yönelik nefret söylemi içerdiği 
söylenebilir (%63). Yazılarda “travesti” olarak geçen trans bireylere yönelik nefret söylemi ise altı 
içerikte mevcut (%32). Kadına yönelik nefret söylemi ise, incelenen dönem ve yayınlar içinde bir kez 
gözlemlendi (%5). 
 
Grafik 13 
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Nefret söylemi içerdiği tespit edilen 19 içeriğin, 5’ini köşe yazıları, 12’sini haberler, 2’sini ise Basın 
Arşivi başlığı altında yayımlanan yazılar oluşturdu. İlk bölümde incelenen yazılarda köşe yazısı 
oranının fazlalığı göz önüne alındığında, LGBT bireylere ve kadına yönelik nefret söyleminin haber 
diline daha kolaylıkla sızdığı söylenebilir.  
 
Yazılarda, eşcinselliğin genellikle “sapıklık”, “sapkınlık”, “çirkinlik” ve benzeri ifadelerle tanımlandığı, 
bazı yazılarda ise “ensest”le eşdeğer olarak gösterildiğine rastlandı.  
 
Kadına yönelik nefret söylemi içeren tek örnekte ise gazeteci Ayşenur Arslan'a yönelik, toplumda 
genellikle hakaret amacıyla kullanılan bir ifadeye yer verildi.  
 
Trans kişilerin haberde ele alınışıysa, özellikle Avcılar'daki Meis sitesinde yaşayan translara yönelik 
protestolar aracılığıyla gerçekleşti. Konu ile ilgili haberlerde genellikle sadece “mahalle sakinleri” ya 
da “site sakinleri” olarak bahsedilen grubun görüşlerine yer verildiği ve bu görüşler birer gerçekmiş 
gibi sunularak transların fuhuşla ilişkisine dair algının güçlendirildiği görüldü. LGBT hakları 
derneklerinden Kaos GL, bir yazıda “cinsi sapkınların toplandığı dernek” olarak tanımlanırken, LGBT 
hak savunuculuğu da “sapık taleplerini, 'demokratik hak' kılıfı altında her geçen gün arttıran 
homoseksüeller (...)” ifadesiyle betimlendi. 
 
İncelenen yazıların yüzde 74 kadarı (12 yazı) imza veya kaynak belirtilerek yayınlanırken Yeni Akit 
gazetesi dokuz yazıyla LGBT'ler ve kadınlar hakkında en çok nefret söylemi üreten yayın oldu. 
1997 yılında Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi tarafından kabul edilen nefret söylemiyle ilgili Tavsiye 
Kararı’nda yer alan nefret söylemi tanımı: 
 
“Irkçı nefret, yabancı düşmanlığı, anti-Semitizm ve hoşgörüsüzlüğe dayalı diğer nefret biçimlerini 
yayan, teşvik eden, savunan ya da haklı gösteren her tür ifade biçimi. Hoşgörüsüzlüğe dayalı nefret, 
saldırgan milliyetçilik ve etnik merkeziyetçilik, ayrımcılık ve azınlıklara, göçmenlere ve göçmen kökenli 
kişilere karşı düşmanlık yoluyla ifade edilen hoşgörüsüzlüğü içermektedir.” 
 
Yukarıdaki tanıma uygun olarak bu 19 içeriği ayrıca ele almamızın nedeni, izlediği yol, içerdiği söylem 
ya da genel olarak oluşturduğu anlam bakımından LGBT bireylere ve kadınlara yönelik ayrımcı, 
dışlayıcı veya hakaret içeren söylemler kurması ya da bu çerçevede üretilen dışlama durumunu meşru 
kılacak, besleyecek yan anlamlar üretmesidir. 
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ÖRNEKLER 
 
Abartma / Yükleme / Çarpıtma 
 
Başlık: 'Travesti sitesi' sokağa indi 
Gazete: Sabah 
Tarih: 08.10.2012 
Tür: Haber 
Yazar: Emir Somer 
 
Avcılar Meis Sitesi'nde yaşanan olayların aktarıldığı haberde, Emir Somer, kullandığı dille öncelikle 
“vatandaşlar” - “site sakinleri” ve “travestiler” arasında bir ayrım koyuyor ve trans bireyleri toplum 
dışına iten yaklaşımların güçlenmesine katkıda bulunuyor. Tüm yazısını transların fuhuş yaptığı ön 
kabulü üzerinden kuran ve “konuyla ilgili araştırma yapmak üzere” mahalleye giderek “vatandaşlar ve 
travestilerle” dört gün boyunca görüşen Somer, haberinin içeriğinde konunun “fuhuş” kısmıyla ilgili 
pek çok ayrıntı verirken örneğin polis baskını sonucunda fuhuş şüphesiyle gözaltına alınan on kişinin 
(Somer'in ifadesiyle travestinin) ertesi gün serbest bırakıldığını da yazmasına karşın bu bilgi yokmuş, 
ortada ispatlanmış bir suç söz konusuymuş gibi davranıyor. 
 
Transların, seks işçiliği dışında çalışma olanağına sahip olup olmadıkları ve barınma hakları konularına 
değinmeyen haber, konuyu tek bir açıdan ele alarak söz konusu kesime yüklenen fuhuş –  suç algısını 
güçlendiriyor. 
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Küfür / Hakaret / Aşağılama 
 
Başlık: BDP yine fesat peşinde 
Gazete: Yeni Akit 
Tarih: 03.09.2012 
Tür: Haber 
Yazar: Furkan Altınok 
 
“BDP yine fesat peşinde” başlığı ve “Fesat kokan 
konular” ara başlığıyla verilen, Furkan Altınok 
imzalı haber, LGBT kimliğin nasıl diğer kimlik 
unsurlarıyla birleştirilerek nefret söylemi 
üretilmede kullanıldığını gösteren bir örnek 
olarak karşımıza çıkıyor. Haberde, tam olarak ne 
için olduğu belirtilmemekle birlikte, BDP ve 
BDP'li belediyeler, “bölgede sık sık huzursuzluk 
yaratan provokatif eylemlere imza atan”lar 
olarak tanımlanıyor. BDP'li belediyeler tarafından 
desteklenen Eleştirel Psikoloji Sempozyumu'yla 
ilgili haberde, “Kürt vatandaşlar”la, onları “sanki 
azınlık gibi gösteren” BDP arasında bir karşıtlık 
yaratılarak siyasi bir partinin marjinalleştirilmeye 
çalışıldığı da görülüyor.  
 
LGBT bireyler, haberdeki ayrımcı dilden paylarına 
düşeni daha da açıkça alıyor. Bir LGBT hak örgütü 
olan Kaos GL, “sapkınların derneği” olarak 
tanımlanırken gazetecinin, ele alınan konuya 
katılmadığını ifade eder şekilde tırnak işareti 
kullanımı bu haberde de kendini göstermekte ve 
“sempozyumda ayrıca, homoseksüel, travesti ve 
lezbiyenlerin 'maruz kaldıkları sorunlar' da ele 
alınacak” ifadesiyle aslında bir soruna maruz 
kalınmadığı ya da bu sorunların hak edilmiş 
olduğu imasında bulunuluyor. Yine, “cinsel 
sapkınlıkları yaşam tarzı olarak belirleyen 
çevreler” ifadesiyle de LGBT'lere yönelik 
önyargılar güçlendiriliyor. Haberdeki bu olumsuz 
tona ve haberin kısalığına karşın, sempozyumla 
ilgili çok sayıda bilgiye (yeri, düzenleyicisi, 
sempozyum başlıkları vb.) yer verildiğini not 
düşmekte de fayda var. Bu haber, genellikle 
haber ajanslarından alınan aynı bilginin, farklı 
bağlantı cümleleriyle nasıl farklı bir bilgi ve nasıl 
bir önyargı aktarabileceğini görmek açısından da 
uygun bir örnek niteliğinde. 
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Küfür / Hakaret / Aşağılama 
 
Başlık: Travesti kraliçesi zehirle yakalandı 
Gazete: Akşam 
Tarih: 04.12.2012 
Tür: Haber 
Yazar: Devrim Tosunoğlu 
 
Bir kısa haber olarak birçok gazetenin 
üçüncü sayfasında yayınlanan bu haber, 
başlığından itibaren gazetecilik ilkeleriyle 
çatışmasının yanı sıra, trans bireyler ve 
suç arasındaki bağa dair algıyı 
güçlendiren bir haber niteliğinde. Atatürk 
Havalimanı'nda uyuşturucuyla yakalanan 
iki kişiden bahsedilen haberin içeriğine 
bakıldığında, bireylerin cinsiyet 
kimliğinin, konuyla herhangi bir ilgisi 
olmamasına karşın pek çok kez 
tekrarlandığı görülüyor. Buna karşılık, 
başlıktaki “travesti kraliçesi” ifadesinin 
neden o şekilde kullanıldığı belirsiz. 
Haber, bilgi açısından gerekli niteliği 
taşımazken “sansasyonel” olma amacıyla 
konuyla ilgisiz unsurları ön plana 
çıkarıyor. Bu haliyle bakıldığında özellikle 
trans kişilerle ilgili haberlerde artık 
“kanıksanmış” bir hale gelen bu 
yaklaşımın Türkiye Gazeteciler Cemiyeti 
tarafından kabul edilen Türkiye 
Gazetecileri Hak ve Sorumluluk 
Bildirgesi'nin “Kimlik veya özel durum”la 
ilgili maddesine açıkça aykırı düştüğünü 
de belirtmek gerekir: 
 
“Kimlik veya özel durum: Açık kamu 
yararı olmadıkça ve olayla doğrudan 
ilgisi, bağlantısı bulunmadıkça, bir insanın 
davranışı veya işlediği suç, onun ırkına, 
milliyetine, dinine, cinsiyetine, cinsel 
eğilimine, hastalığına veya fiziksel, 
zihinsel özürlü olup olmamasına 
dayandırılmamalıdır. Kişinin bu özel 
durumu, alay, hakaret, önyargı konusu 
yapılmamalıdır.” 
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Medya Eleştirisi 
 

Raporun bu bölümünde istatistiki analize dahil edilmeyen ancak söylem analizi yönünden ayrıca 
incelenen haber ve köşe yazılarına yer verilmektedir. Bu çerçevede bu dönem de, Yeni Çağ 
gazetesinden Arslan Tekin’in çeşitli aralıklarla sürdürdüğü köşe yazıları incelendi. Söz konusu haber ve 
yazıların dili, medyada nefret söylemi analizinden, kişilerin nefret söylemiyle hedef gösterilmesi 
pratiğinden bağımsız düşünülemeyeceğinden kişi ve kurumlar üzerinden bu söylemin nasıl 
üretildiğine dair birer örnek olarak okunabilir.   
 

Arslan Tekin: “Besleme, alçak, adi” 
  
Arslan Tekin’in Yeni Çağ gazetesinin farklı nüshalarında yayınlanan 12 adet yazısı, Hrant Dink Vakfı’nın 
yürütmekte olduğu Medyada Nefret Söyleminin İzlenmesi çalışması üzerinden vakıf çalışanlarını, 
AGOS gazetesini ve Ermeni toplumunu hedefine alıyor. Bu içeriklerin bir kısmında sadece kişi ve/veya 
kurumlara yönelik düşmanlık üretilirken bir kısmındaysa, kişi ve kurumlar aracılığıyla belli bir etnik 
grup hedef alınıyor. Dolayısıyla, söz konusu yazıların medya eleştirisi kapsamında ayrıca ele alınması 
uygun bulundu. Bu bölümde söz konusu 12 yazı içerisinden 4 tanesi incelendi. 
 
Arslan Tekin, 11 Eylül tarihinde yayınlanan yazısında “'Nefret Söylemcileri'!” başlığını kullanıyor. Hrant 
Dink Vakfı içinde “Nefret Söylemi” diye bir birim olduğundan bahseden Tekin, bu “ad altında faaliyet 
gösteren kuruluş”un “Hrant Dink'i kalkan yaparak Türk'ü tuttuğu yerden kemirdiğini” ifade ediyor. 
Nefret söylemi ile mücadele edenlerin Türk düşmanlarıyla sırt sırta verdiklerini iddia eden Tekin daha 
da ileri gidiyor ve “nefret söylemcileri” olarak adlandırdığı grubun Hrant Dink’i, "sırtından geçinmek 
amacıyla" kendilerinin öldürtmüş olabileceği yönündeki iddialarını dile getiriyor. "Nefret 
söylemcileri"ni "besleme, alçak, adi" gibi sıfatlarla tanımlayan, "şerefsizler" ifadesini kullanan Tekin, 
ASALA / PKK işbirlikçiliğini de işin içine katarak konuyu bir kez daha "vatan sevgisi", "vatan hainliği" 
eksenine çekmiş ve böylelikle, aslında Türk ve Ermeni kimliklerini karşı karşıya getirmiş oluyor, 
Ermenilere yönelik düşmanlık algısını pekiştiriyor. Daha önceki raporlarda kendisinin de nefret 
söylemi üretenler arasında gösterilmiş olmasına yönelik savunmasını tamamen "Türklüğü savunmak" 
üzerinden kuran Tekin, Hrant Dink'in öldürülmesine ne kadar üzüldüğünü belirtmekle birlikte 
"Türkleri töhmet altında bırakıyordu" cümlesiyle de, Dink'in katlini meşrulaştıran söyleme bir tuğla 
daha eklemiş oluyor. 
 
Tekin, bir gün sonra, 12 Eylül'de yayınlanan "Asala'nın işbirlikçileri" başlıklı yazısındaysa, sekiz yıl 
önce, Macaristan'da, Azerbaycan bayrağını çiğnediği için Ermenistan temsilcisi bir subayı öldüren 
Azeri Türk subayın, Azerbaycan'a iadesinin ardından serbest bırakıldığı bilgisini veriyor ve konuyla 
ilgili olarak AGOS gazetesinde atılan başlığı alıntıladıktan sonra “Sanki Erivan’da çıkan bir gazete!” 
ifadesiyle gazeteyi bir tür "içimizdeki düşman" konumuna sokuyor. AGOS gazetesiyle Hrant Dink 
arasındaki ilişkiye de değinen Tekin, "nefret söylemcileri"yle AGOS'un aynı vakıf içinde bulunduğunun 
altını çiziyor ve ekliyor: "Nefretçiler" ile, ASALA'nın, Agos'un, Taşnakçıların, PKK'cıların arasında hiçbir 
fark yok!". Terörle birebir ilişkili olarak ele alınan bu isimlerin AGOS ve Hrant Dink Vakfı'yla 
ilişkilendirilmesi, söz konusu kurumların hedef tahtasına konulmasını da beraberinde getiriyor. Sertlik 
dozunu giderek arttıran Tekin, yazısını “Yetkililere soruyorum: Savaş içindeyiz artık. Neden cephe 
gerisinde ASALA/PKK işbirlikçisi 'nefret söylemcisi' beslemelere izin veriliyor?! Bunların her bir yazısı 
askerimize sıkılan kurşundur!” sözleriyle sonlandırırken son derece milliyetçi ve ötekileştirici bir dil 
kullanarak aynı ülke topraklarını paylaştığı bir grup insanı açıkça hedef gösteriyor ve bu kişi ve 
kurumlara yönelik olası bir şiddet eylemini meşrulaştırıcı bir söyleme başvuruyor. 
 
Bu yazılarının ardından AGOS gazetesinde çıkan değerlendirme üzerine, 21 Eylül'de bir yazı daha 
kaleme alan Tekin, bu yazısında da "Nefretçiler"i, "PKK/KCK uzantısı", "ASALA kopyası" ifadeleriyle 
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birlikte ele alarak "Siz 'cephe'de terörü bitirmek için ölümlere koşarken ya cephe gerisi? 'Nefretçiler', 
PKK/KCK uzantıları, ASALA kopyaları (Hepsi iç içedir ve kendilerini 'liberal-demokrat' gösterirler) sizin 
mücadele azminizi kırmak için 'kalemler'ini gözlerinize sokuyorlar!” diyerek "Nefret söylemcilerini, 
AGOS'çuları, Hrant Dink Vakfı'nı" "cephe gerisi teröristleri" olarak gösteriyor. Tekin, “Nefretçiler, 
ASALAcı olduklarını 'ikrar' etmişlerdir. ASALA, faaliyet gösterdiği içindir ki Agos'culara 'temiz kağıdı '(!) 
veriyor ve ASALA ile ilişkileri var ki ASALA'nın adamlarına ulaşabiliyorlar! 'Nefretçi komite' Türk 
milletinin acılarının üzerine acı katmak için Dr. İsmail Beşikçi yi ödüllendirdi. Tam suçüstü!” gibi 
iddialarını neye dayandırdığını belirtmeden ve aslında tam olarak neyle suçladığını da söylemeden söz 
konusu kişi ve kurumlara karşı olumsuz bir algının üretilmesine ve düşmanlığın yayılmasına hizmet 
ediyor.   
 
Tekin, 24 Eylül tarihli yazısındaysa bu sefer "Hepimiz Ermeni'yiz! grubu"ndan bahsediyor ve “'Hepimiz 
Ermeni’yiz!' diye sokaklara düşenlerin tek derdi 'Türk'le...” ifadesini kullanarak bu grubun başkalarının 
emellerine hizmet ettiğini dile getiriyor. Sloganın, her ezilen grubun yanında olunduğunu gösteren 
içeriğinden hiçbir şekilde bahsetmeyen Tekin, konuyu bağlamından tamamen kopararak bu sloganı 
dile getirenlerin “PKK ve diğer kanun dışı sol/sosyalist/komünist/bölücü/yıkıcı gruplarla iç içe” 
olduğunu iddia ediyor. Bu satırlar, nefret söyleminin kurulmasında konunun terörle ilişkilendirilerek 
“dokunulmaz” alana çekilmesinin bir örneği olarak okunabilir. Sadece Ermenileri değil, “sol, sosyalist, 
komünist” grupları da “PKK ve bölücü, yıkıcı gruplar”la ilişkilendiren Tekin, kendi dünya görüşü 
dışındaki her yaklaşımı bir tehdit olarak sunmaktan imtina etmiyor. Tekin, yazısını, kendisinin de bu 
“ajite edici, nefret kusucu, kışkırtıcı” dili kullanmaktan başka çaresi kalmadığını dile getirerek 
sonlandırıyor2. 
 
 

 
 

                                                           
2 Hrant Dink Vakfı, Arslan Tekin’in çeşitli aralıklarla sistematik bir biçimde sürdürdüğü bu yayınlar üzerine 

“hakaret, iftira, hedef göstermek yoluyla tehdit” gerekçesiyle Cumhuriyet Başsavcılığı’na suç duyurusunda 

bulundu. Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı yapılan yayınları ifade özgürlüğü kapsamında değerlendirerek 

kovuşturmaya yer olmadığına karar verdi. Hrant Dink Vakfı yasal basvuru yollarını kullanmaya devam 

etmektedir. 

 



Medyada Nefret Söylemi: Eylül-Aralık 2012 

 

42 
 

 

 

  

  

 


